
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXV    Broj: 1                                                       Breza, 03.02.2025. godine             
                                                         
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-253/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 7. i člana 106. stav 3. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 7/21, Općinsko vijeće Breza na 
4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, d o n o s i: 

 
O D L U K U 

o prenosu prava upravljanja, korištenja i održavanja namjenskog vozila za odvojeno 
prikupljanje i odvoz selektovanog otpada  na Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o. 

Breza 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Breza prenosi pravo upravljanja, korištenja i 

održavanja  namjenskog vozila za odvojeno prikupljanje i odvoz selektovanog otpada na 
Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o. Breza (u daljem tekstu: Javno preduzeće), sljedećih 
karakteristika: 

- Marka vozila: ŠASIJA: MITSHUBISHI, NADOGRADNJA: PISIRGEN MAKINA, 
- Tip vozila: ŠASIJA: FUSO CANTER 8B, NADOGRADNJA: MINIPACK SAT HD, 
- Broj Šasije: NLTTEB91E01000963,  
- Broj motora: 4668853,  
- Snaga motora: 110 KW/150 KS,  
- Euro norma: EURO 6,  
- Godina proizvodnje: 2024. Godina,  
- Zapremina motora: 2998  cm 3,  
- Bruto masa vozila 7.500 kg,  
- Broj vrata: 2,  
- Broj sjedišta: 1+ 2,  
- Boja vozila: Bijela,  
- Međuosovinski razmak: 3.400 mm. 
Vozilo posjeduje zakonom propisanu tehničku dokumentaciju koja će se uz vozilo predati 

Javnom preduzeću. 
Član 2. 

Vrijednost namjenskog vozila je 187.200,00 KM, sa uračunatim porezom na dodanu 
vrijednost. 

Član 3. 
Namjensko vozilo iz člana 1. Ove odluke daje se na upravljanje, korištenje i 

održavanje na određeno vrijeme, u trajanju od 5 godina. 



2             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Član 4. 
Općina Breza zadražava pravo vlasništva na predmetnom vozilu, a na Javno 

preduzeće se prenosi pravo upravljanja, korištenja i održavanja, bez prava otuđenja. 
 

Član 5. 
Javno preduzeće je dužno osigurati kvalitetno i nesmetano korištenje namjenskog 

vozila u skladu sa njegovom namjenom i isto se mora održavati u stanju funkcionalne 
ispravnosti. 

Javno preduzeće na osnovu ove Odluke može obavljati sve pravne i finansijske radnje 
koje proizilaze iz upravljanja, korištenja i održavanja vozila, uključujući i registraciju vozila.  

Član 6. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da zaključi Ugovor sa Javnim preduzećem u 

kome će se detaljnije utvrditi prava i obaveze ugovornih strana i imenovati komisiju koja će 
izvršiti primopredaju namjenskog vozila i prateće tehničke dokumentacije. 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku općine 

Breza". 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

      Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-162/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. Alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 I 51/09) i člana 20. tačka 
2. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, d o n o s i  

       
O D L U K U  

o davanju saglasnosti na realizaciju projekta „Obnavljanje, zamjena, ojačanje i 
asfaltiranje dotrajalog kolovoza na dijelu nekategorisane ceste zv.“Vodenice“ 

naseljeno mjesto Vijesolići - Općina Breza 
Član 1. 

DAJE SE saglasnost na realizaciju projekta „Obnavljanje, zamjena, ojačanje i 
asfaltiranje dotrajalog kolovoza na dijelu nekategorisane ceste zv.“Vodenice“ naseljeno mjesto 
Vijesolići, koja je u katastraskom operatu Općine Breza označena kao k.č. broj 531 KO 
Vijesolići, DR.SV. JAVNO DOBRO PUTEVI. 

Obnavljanje, zamjena, ojačanje i asfaltiranje dotrajalog kolovoza obavit će se na dijelu 
ceste od spoja asfalta u zaseoku ZV.“Brdo“ do spoja sa asfaltnom dionicom ceste zv. „Gačala“, 
u dužini od oko 100 metara.  

 



3             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Član 2. 

Donator projekta je Mustafa (Zihnija) Šabić sa prebivalištem u ulici 6 april, Općina Breza.  
Donator projekta iz prethodnog stava se obavezao da će putem ovlaštenog izvođača 

radova u cjelosti finansirati realizaciju projekta iz člana 1. Ove Odluke. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da zaključi Ugovor o finansiranju realizacije projekta iz 

člana 1. Ove odluke sa donatorom  projekta . 
Član 3. 

Stručno tehnički nadzor nad izvođenjem radova vršit će Općina Breza.  
Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Breza“. 
 
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-207/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 3. 
Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 
4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 

 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

Kulturnog centra u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 14,50 m2, Udruženju građana Šahovski klub „Preporod“ Breza (u daljem 
tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

Član 3. 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

 



4             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r       

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-190/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 3. 
Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 
4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Kulturnog centra u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 38,67 m2, Udruženju građana HKD „Napredak“, Podružnica Breza (u 
daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
             
 

 
 

 



5             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-191/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. tačka 7. i  člana 106. stav 3. 
Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 
sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi 

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Radnički dom u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od  58,70 m2, Udruženju građana „Omladinski centar – Desnek“ Breza (u 
daljem tekstu zakupac). 

Član 2. 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

        
                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-189/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine 

 
Na osnovu člana 50. stav (2). Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 

novine Zeničko – dobojskog kantona“, broj: 17/23) i člana 20. tačka 5. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2025 godine, donosi: 

 



6             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana  

općine Breza do 2029. godine 
  

Član 1. 
U Odluci o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza do 2029. godine 

(“Službeni glasnik Općine Breza broj: 9/17, 2/20), član 48. stav 2. mijenja se i glasi: 
 

„Za sva ugrožena zemljišta sa aspekta stabilnosti terena na kojima nije dozvoljena 
gradnja, a koja su utvrđena u stavu 1. ovog člana, kao i u Inžinjerskoj prospekciji stabilnosti 
terena na širem području naselja Sutješćica i Smrekovica, izrađenoj od strane Univerziteta u 
Tuzli, Rudarsko-geološko-građevinskog fakulteta, investitor je dužan da prije izdavanja 
urbanističke saglasnosti za izgradnju objekata, pribavi odobrenje za detaljna geološka 
istraživanja od nadležnog kantonalnog ministarstva, te po završetku saniranja istražnog 
područja dostavi akt nadležnog ministarstva kojim se potvrđuje da su provedene mjere 
dovoljne i da se njima isključuje mogućnost nastupanja opasnosti po ljude i imovinu, a sve u 
skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“ broj 9/10) i Zakonom o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog 
kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 8/12).“ 
 

Stav 3. i stav 4. člana 48. Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana 
općine Breza do 2029. godine (“Službeni glasnik Općine Breza broj: 9/17, 2/20) se brišu. 

 
Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r  

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-192/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine 
   

Na osnovu člana 16. stav 1. i člana 23. Zakona o prostornom planiranju i korištenju 
zemljišta na nivou Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 2/06, 72/07, 32/08, 
4/10, 13/10 i 45/10), člana 42. stav (1) Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 
novine Zeničko – dobojskog kantona“, broj: 17/23) i člana 20. tačka 5. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2025 godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Breza za period 2021-2041. 

godine 
 

Član 1. 
U Odluci o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Breza za period 2021-2041. 

godine (“Službeni glasnik Općine Breza, broj: 2/21), iza člana 15. dodaje se novi član 16. koji 
glasi: 

 



7             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 
 

„Za obuhvat Prostornog plana Općine Breza za period 2021-2041. godine, u postupku 
donošenja rješenja o urbanističkoj saglasnosti, Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Breza, po službenoj dužnosti, do usvajanja 
Prostornog plana, pribavlja stručnu ocjenu nosioca izrade plana. 
 

Stručna ocjena iz prethodnog stava ovog člana mora sadržavati sve elemente na 
osnovu kojih će se utvrditi urbanističko-tehnički uslovi za traženu izgradnju, a shodno 
prihvaćenom nacrtu Prostornog plana.“ 
 

Član 2. 
Ova Odluka supa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

 
  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                 Salkić Muamer, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-242-1/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 
20. tačka 17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici održanoj 31.01.2024. godine, d o n o s i  
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska priznanja 

 
I 

 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Komisije za odlikovanja i općinska 
priznanja, zbog isteka mandata,( „Službeni glasnik Općine Breza“,  broj: 2/21):          

 
1. Smailbegović Malik, predsjednik, 
2. Avdukić Senadin, član, 
3. Buljetović Ćamil, član 
4. Bajrić Adnan, član, 
5. Muratović Asim, član. 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r 

 

 



8             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-242-2/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine  
                     

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 
20. tačka 17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici održanoj 31.01.2025. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska priznanja 

 
I 

 Za predsjednika i članove Komisije za odlikovanja i općinska priznanja imenuju se: 
 

1.Frljak Nedžad, predsjednik, 
2.Mlivić Lejla, član, 
3.Mamela Elmir, član, 
4.Kamenjaš Amela, član, 
5.Smailbegović Malik, član. 

 
II 

           Zadatak Komisije iz tačke I. ovog riješenja utvrđen je u članu 39. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 12/21)  
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-242-3/25 
                                                     Datum: 31.01.2025. godine  
  
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 
17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 4. redovnoj sjednici održanoj 31.01.2024. godine, d o n o s i  
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeksa vijećnika u 

Općinskom vijeću Breza 

 



9             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

 
 

I 
 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Odbora za provedbu Etičkog kodeksa 
vijećnika u Općinskom vijeću Breza, zbog isteka mandata,( „Službeni glasnik Općine Breza“,  
broj: 2/21):          

 
1. Kovačević Dejan, predsjednik, 
2. Grgić Goran, član, 
3. Jekalović Amina, član 
4. Javorovac Amina, član, 
5. Memišević Mevludin, član. 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-242-4/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 
17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 4. redovnoj sjednici održanoj 31.01.2025. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeksa vijećnika u 

Općinskom vijeću Breza 
 

I 
 Za predsjednika i članove Odbora za provedbu Etičkog kodeksa vijećnika u Općinskom 
vijeću Breza imenuju se: 
 

1. Rihić Anel, predsjednik, 
2.Kalas Vlasta, član, 
3.Mušanović Rašida, član, 
4.Karavdić Dino, član, 
5.Mušanović Vernesa, član. 

 
II 

           Zadatak Komisije iz tačke I. ovog riješenja utvrđen je u članu 49. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 12/21)  

 
 

 



10             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-245/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 23. Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 1157-
07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine i Odluke o usvajanju Prijedloga Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 3-03-02-51-3./23 od 03.02.2023. godine, 
a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. 
Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o 
privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza, broj: 11/17 i 2/20) Općinsko vijeće 
Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine,  
d o n o s i  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o zauzimanju stava po Dnevnom redu 56. vanredne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
 
I 

Razmatrajući Dnevni red 56. vanredne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o.  Breza 
Općinsko vijeće Breza, kao Osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA prijedlog Odluke o 

davanju saglasnosti za zaključivanje Sporazuma o plaćanju dužnih javnih prihoda u 
120 (stotinudvadeset) rata između Porezne uprave Federacije Bosne i Hercegovine, 
Središnji ured Sarajevo i Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

2. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 56. vanrednom sjednicom 
JP „Komunalno“ d.o.o. koja će se održati dana 31.01.2025. godine na prijedlog 
Općinskog načelnika imenuje se Operta Almin. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

 
 
 

 

 



11             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-204-1/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Godišnjeg plana rada Općine Breza za 2025. godinu, Općinsko 
vijeće Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 
 

USVAJA SE Godišnji plan rada Općine Breza za 2025. godinu. 
 

II 
 

Za praćenje realizacije Godišnjeg plana rada Općine Breza za 2025. godinu zadužuje 
se Služba za privredu. 

 
III 
 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                             Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 

                                                 Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-206/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o razvoju Općine Breza za 2023. godinu, Općinsko 
vijeće Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

USVAJA SE Izvještaj o razvoju Općine Breza za 2023. godinu. 

 

 



12             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

II 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                             Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 
 

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-153/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Plana i Programa održavanja javne rasvjete na području općine 
Breza za 2025. godinu, Općinsko vijeće Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 
31.01.2025. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na  Plan i Program održavanja javne rasvjete na području 
općine Breza za 2025. godinu. 

II 

 
Za praćenje realizacije  Plana i Programa održavanja javne rasvjete na području 

općine Breza za 2025. godinu zadužuje se Služba za privredu. 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                             Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 

                                                       
 
 
 
 
 

 

 



13             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-243/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21 
) i člana 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 
14/14 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici sjednici održanoj 
31.01.2025. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza 

 
I 

Da Komisija za odlikovanja i općinska priznanja sprovede postupak dodjele javnih 
priznanja Općine Breza u skladu sa Odlukom o javnim priznanjima Općine Breza. 

 
II 

  Nalaže se Komisiji za odlikovanja i općinska priznanja da u saradnji sa 
Stručnom službom Općinskog vijeća i Općinskog načelnika do naredne sjednice Općinskog 
vijeća sačini prijedlog izmjena i dopuna Odluke o javnim priznanjima Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 14/14 – Prečišćeni tekst) u kojoj će biti definisani kriteriji, 
postupak i način dodjeljivanja javnih priznanja. 
 

III 
 Rok za provedbu postupka dodjele javnih priznanja Općine Breza je 15.03.2025. godine. 
 

IV 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjednik Komisije za                  Općinskog vijeća 
    odlikovanja i općinska priznanja                    Salkić Muamer, s.r 
1x 01/1 
1x a/a 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-244/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana  121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Općinske izborne komisije za 2024. godinu i 
Finansijskog plana za 2025. godinu, Općinsko vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici održanoj 
dana 31.01.2025. godine, donosi 
 

 



14             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Breza za 2024. godinu. 
 

II 
USVAJA SE Finansijski plan Općinske izborne komisije Breza za 2025. godinu. 

 
III 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinska izborna komisija,                             Općinskog vijeća   
1x 01/1,            Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-193/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 7. stav 4. Zakona o vodama 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/06)  i člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. 
godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
 Općina Breza  nije zainterosavana za kupovinu nekretnina označenih kao: 
 
- k.č. br. 1004 k.o. Mahala, zv. Jehovina, Njiva 3. klase,  u površini od 565 m2, upisane u Zemljišnoknjižni 

uložak broj: 511 k.o. Mahala, u vlasništvu Smailbegović (Salih) Tarik iz Breze, sa dijelom 1/3, Sušić 
(Salih) Dženana rođ. Smailbegović iz Visokog, sa dijelom 1/3  i Novokmet (Salih) Ehlimana rođ. 
Smailbegović iz Visokog, sa dijelom 1/3, na kojoj ima pravo preče kupnje, 
 

- k.č. br. 1020 k.o. Mahala, zv. Podbrijeg, Njiva 3, klase, u površini od 244 m2,  upisane u Zemljišnoknjižni 
uložak broj: 1662 k.o. Mahala, u vlasništvu Smailbegović (Salih) Tarik iz Breze, sa dijelom 1/3, Sušić 
(Salih) Dženana rođ. Smailbegović iz Visokog, sa dijelom 1/3  i Novokmet (Salih) Ehlimana rođ. 
Smailbegović iz Visokog, sa dijelom 1/3, na kojoj ima pravo preče kupnje. 

 
Član 2. 

 Daje se saglasnost  Smailbegović (Salih) Tariku iz Breze, Sušić (Salih) Dženani rođ. Smailbegović iz 
Visokog  i Novokmet (Salih) Ehlimani rođ. Smailbegović iz Visokog, da nekretnine iz člana 1. ovog Zaključka 
mogu prodati trećem licu. 
 
 
 

 



15             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Član 3. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
   PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-208/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 20. tačka 7. i člana 
106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
Nalaže se Službi za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne 

poslove Općine Breza, da pripremi prijedlog Odluke o dopuni Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), i da se u članu 24. dodaje novi stav, kojim 
će se odrediti period korištenja poslovnih zgrada i prostorija koje se dodjeljuju na korištenje 
javnim ustanovama i javnim preduzećima čiji je osnivač Općina Breza. 
 

Član 2. 
Dopunom Odluke odredit će se period trajanja Ugovora o zakupu ili korištenju poslovnih 

zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza, javnim ustanovama i 
javnim preduzećima čiji je osnivač Općina Breza.  

Poslovne zgrade i prostorije se dodjeljuju na određeno vrijeme na period koji ne može 
biti kraći od 1 (jedne) godine, a niti duži od 10 (deset) godina. 
 

 
 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Općinski načelnik i Služba za prostorno 

uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Breza. 
 

Član 4. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 

Breza".  
 
   PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

                                                          

 

 



16             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-274/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana  20. stav 1. tačka 1. i člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza 
(“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 7/21) Općinsko vijeće Breza na 4. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2025. godine, donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 NALAŽE SE Stručnoj službi Općinskog vijeća i Općinskog načelnika da pokrene 
aktivnosti na izmjeni i dopuni Statuta Općine Breza i Poslovnika o radu Općinskog vijeća Breza. 
 
 

II 
 Da Stručna služba Općinskog vijeća sa Stalnim radnim tijela Općinskog vijeća do 
naredne 5. redovne sjednice Općinskog vijeća pripremi prijedlog Odluke o pristupanju izradi 
promjena Statuta Općine Breza kao  i prijedlog Komisije za izradu izmjena i dopuna Statuta 
Općine Breza. 

 
 

III 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik,                                         Općinskog vijeća   
1x 01/1,             Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3487/24 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja inicijative za rad nedjeljom trgovačkih radnji na području općine 
Breza, Općinsko vijeće Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2025. godine, 
donosi: 

 
 
 
 

 



17             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Z A K LJ U Č A K 
I 

NALAŽE SE Službi za privredu Općine Breza da u saradnji sa Udruženjem poslodavaca 
Općine Breza provede aktivnosti propisane u članu 18. Zakona o unutrašnjoj trgovini 
Federacije BiH („Službene novine FBiH“, broj: 87/24) i Uredbi o kriterijima za primjenu člana 
18. stav 10. i 11. Zakona o unutrašnjoj trgovini („Službene novine FBiH“, broj: 102/24). 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                             Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-228/25 
Datum: 31.01.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja informacije po zahtjevu stanovnika naselja Koritnik u vezi sa 
radom površinskog kopa, Općinsko vijeće Breza, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 
31.01.2025. godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

 UTVRĐUJE SE da Općinsko vijeće Breza nema nadležnosti da donosi odluke u vezi sa 
izvođenjem radova na površinskom kopu Koritnik. 

II 

 Općinsko vijeće Breza u okviru svojih nadležnosti daje sugestiju nosiocu radova 
Rudniku mrkog uglja „Breza“ d.o.o da sve buduće radove i daljnje aktivnosti na predmetnoj 
lokaciji obavlja u skladu sa zakonskim propisima koji regulišu navedenu oblast. 

III 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x RMU „Breza“ d.o.o                               Općinskog vijeća 
1x 01/1                            Salkić Muamer, s.r 
1x a/a 

 

 



18             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-30-108/25 
Datum: 27.01.2025. godine 

U skladu sa članom 34. Zakona o radu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, br. 26/16, 89/18, 23/20 - odluka Ustavnog Suda, 49/21 i 44/22 – 
Prečišćeni tekst), te u skladu Pravilnikom o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstvenom općinskom organu uprave 
Općine Breza, (Službeni glasnik Općine Breza broj: 11/15), i Pravilnika o izmjenama i dopunama 
pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa VII stepena stručne spreme u Jedinstvenom organu uprave Općine Breza broj: 
01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine, broj: 01/2-05-2075/17 od 14.07.2017. godine i broj: 
01/2-04-3328/2023 od 26.10.2023.godine, a na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza", broj:7/21), Općinski načelnik, donosi sljedeću: 

 
O D L U K U 

o prijemu lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza u 
2025. godini 
 
 Član 1. 

(Predmet Odluke) 
 

Ovom Odlukom regulišu se pitanja prijema lica na stručno osposobljavanje bez     
zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza (u daljem tekstu: Općina) u 2025. godini, a naročito 
način i dinamika prijema, broj lica koji će se primiti na stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa, stepen i vrsta stručne spreme, opći uslovi koje kandidati moraju ispunjavati, kao 
i način i postupak provođenja stručnog osposobljavanja ovih lica. 

Član 2. 
(Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa) 

 
Na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa može se primiti lice sa 

završenim fakultetom i sa završenom srednjom stručnom spremom IV stepen, a koje nije ranije 
zasnivalo radni odnos u zanimanju za koje se školovalo, ukoliko su za obavljanje poslova u 
određenom zanimanju zakonom utvrđeni kao uslovi položen stručni ispit ili prethodno radno 
iskustvo. 

Vrijeme stručnog osposobljavnja u skladu sa ovom Odlukom računa se u pripravnički 
staž ili u radno iskustvo utvrđeno kao uslov za rad u određenom zanimanju i može trajati najduže 
koliko traje pripravnički staž sa završenim fakultetom, odnosno najduže 12 mjeseci, a sa 
završenom srednjom stručnom spremom najduže 6 mjeseci. 

 
Član 3. 

         (Finansiranje stručnog osposobljavanja) 
 

Sredstva predviđena za troškove stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog 
odnosa planirana su Budžetom Općine Breza za 2025. godinu. 

Prijem lica može se vršiti jedinstvenim javnim oglasom ili u zavisnosti od potreba Općine 
Breza i raspoloživosti prostora za organizaciju stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog 
odnosa u toku godine. 

 



19             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Član 4. 
         (Opći uslovi za prijem lica na stručno osposobljavanje, način i postupak izbora) 

 
Lice koje se prima na stručno osposobljavanje u Općini mora da ispunjava opće uslove 

propisane članom 25. Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine, kao uslov za 
prijem u radni odnos državnih službenika. 

Prijem lica na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Općini vrši 
Općinski načelnik, a na osnovu provedene konkursne procedure u skladu sa Pravilnikom o 
kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa u Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine Breza broj 01/2-05-2676/15 od 
12.10.2015. godine, Pravilnika o izmjenama i dopunama pravilnika o kriterijima, postupku izbora 
i prijema lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne 
spreme u Jedinstvenom organu uprave Općine Breza broj: 01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. 
godine i broj: 01/2-05-2075/17 od 14.07.2017. godine i broj: 01/2-04-3328/2023 od 
26.10.2023.godine 

Sa odabranim kandidatima zaključuje se Ugovor o stručnom osposobljavanju bez 
zasnivanja radnog odnosa kojim se regulišu osnovna prava i obaveze lica na stručnom 
osposobljavanju, naročito vrijeme stručnog osposobljavanja, pravo na naknadu troškova za 
ishranu, te obavezno osiguranje od povrede na radu ili profesionalne bolesti u skladu sa važećim 
propisima penzijsko-invalidskog osiguranja, način i postupak provođenja i praćenja stručnog 
osposobljavanja, kao i druga prava i obaveze. 

 
Član 5. 

(Način i postupak osposobljavanja) 
 

Svakom odabranom kandidatu sa kojim se zaključi Ugovor o stručnom osposobljavanju 
bez zasnivanja  radnog odnosa izdat će se program stručnog osposobljavanja kojim će biti 
utvrđeni način, postupak i dinamika stručnog osposobljavanja u skladu sa potrebama i 
djelokrugom općinskih službi za upravu i posebnih službi u kojima se obavlja osposobljavanje, 
uvažavajući specifičnosti svakog pojedinačnog zanimanja, te način i postupak praćenja i 
evaluacije stručnog osposobljavanja, a obuka se ima organizovati na način da se svakom licu 
omogući stručno osposobljavanje i upoznavanje sa radom na različitim radnim mjestima u 
općinskim službama za upravu i posebnim službama, u skladu sa prirodom zanimanja za koje  su 
stekli stručno zvanje. 

Općinski načelnik će licu ili licima na stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog 
odnosa imenovati odgovorno lice za praćenje stručnog osposobljavanja i obuke, odnosno 
mentora. 

Mentor može da bude lice koje ima istu ili srodnu stručnu spremu i isti ili viši stepen 
stručne kvalifikacije kao i lice na stručnom osposobljavanju i najmanje 3 godine radnog iskustva 
nakon sticanja stručne  spreme. 

Član 6. 
(Oglašavanje prijema lica za stručno osovljavanje) 

   
U skladu sa ovom Odlukom, nadležna općinska služba će raspisati Javni oglas za prijem 

lica na stručno  osposobljavanje u skladu sa Pravilnikom o kriterijima, postupku izbora i prijema 
lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave Opčine Breza broj: 01/2-05-2676/15 od 12.10.2015. godine i Pravilnika o 
izmjenama i dopunama pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne spreme u Jedinstvenom 
organu uprave Općine Breza broj: 01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine i broj: 01/2-05-2075/17 
od 14.07.2017. godine i broj: 01/2-04-3328/2023 od 26.10.2023.godine 

Javni oglas iz prethodnog stava objavljuje se na oglasnoj ploči Opčine Breza i na 
oficijelnoj internet stranici Opčine Breza, sa rokom za podnošenje prijava od 15 dana od dana 
posljednjeg objavljivanja. 



20             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Član 7. 
(Završne odredbe) 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću 

upravu i Stručna služba Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 
Ova Odluka stupa na snagu sa danom donošenja. 
Ova Odluka objavit će se na oglasnim pločama u Organu, službenoj internet stranici 

Općine Breza i „Službenom glasniku Općine Breza". 
 
                                                                                                                     Općinski načelnik 

                                                                                                                   Jusić Vedad, s.r 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3632/24 
Datum: 27.12.2024. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), 
Izmjena i dopuna Budžeta Općine Breza za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine Breza“ 
broj: 9/24) i Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2024. godinu („Službeni glasnik 
Općine Breza“ broj: 10/23), na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu, Općinski načelnik, dana 27.12.2024. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Veterinarska stanica Breza“ 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 1.000,00 KM (slovima: jednahiljada konvertibilnih 

maraka), ostatak sredstava- Tekući grant za potrebe JP „Veterinarska stanica Breza“. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2024. godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “Tekući grant JP Veterinarska stanica Breza.“ 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i JP Veterinarska stanica Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP Veterinarska stanica Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao. 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

 



21             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ 
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3631/24 
Datum: 27.12.2024. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), 
Izmjena i dopuna Budžeta Općine Breza za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine Breza“ 
broj: 9/24) i Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2024. godinu („Službeni glasnik 
Općine Breza“ broj: 10/23), na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu, Općinski načelnik, dana 27.12.2024. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“ d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 150.000,00 KM (slovima: 

jednastotinapedesethiljada konvertibilnih maraka), ostatak sredstava- Tekući grant za potrebe 
Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o Breza, za tekuće troškove. 

 
Član 2. 

(Analitička konta) 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2024. godinu, 

ekonomski kod 614411, pozicija “Tekući grant JP „Komunalno“ d.o.o Breza“. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“ d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao. 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Breza“ 
 
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

 

 



22             BROJ 1             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 03.02.2025 
 

S A D R Ž  A J 

1.Odluka o prenosu prava upravljanja, korištenja i održavanja namjenskog vozila za odvojeno 
prikupljanje i odvoz selektovanog otpada  na Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o ; 
2. Odluka o davanju saglasnosti na realizaciju projekta „Obnavljanje, zamjena, ojačanje i 
asfaltiranje dotrajalog kolovoza na dijelu nekategorisane ceste zv.“Vodenice“ naseljeno mjesto 
Vijesolići - Općina Breza; 
3. Odluka o o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
Šahovski klub „Preporod“ Breza; 
4. Odluka o o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi- HKD 
„Napredak“, Podružnica Breza; 
5. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi- 
Udruženju građana „Omladinski centar – Desnek“ Breza; 
5. Odluka o izmjeni Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza do 
2029. godine; 
6. Odluka o dopuni Odluke o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Breza za period 2021-
2041. godine; 
7. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska priznanja; 
8. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska priznanja; 
8. Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeksa 
vijećnika u Općinskom vijeću Breza; 
9. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeksa 
vijećnika u Općinskom vijeću Breza; 
10. Zaključak o o zauzimanju stava po Dnevnom redu 56. vanredne sjednice Skupštine JP 
„Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika; 
11. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana rada Općine Breza za 2025. godinu; 
11. Zaključak o usvajanju  Izvještaja o razvoju Općine Breza za 2023. godinu; 
12. Zaključak- Plan i Program održavanja javne rasvjete na području općine Breza za 2025. 
godinu; 
13. Zaključak o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza; 
13. Zaključak- Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Breza za 2024. godinu; 
14. Zaključak o pravu preće kupnje nekretnina; 
15. Zaključak o pripremi Odluke o dopuni Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija 
na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza; 
16. Zaključak- Izmjene i dopune Statuta Općine Breza i Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Breza; 
16. Zaključk-Inicijativa za rad nedjeljom trgovačkih radnji na području općine Breza; 
17. Zaključak- Razmatranje informacije po zahtjevu stanovnika naselja Koritnik u vezi sa radom 
površinskog kopa. 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
18. Odluka o o prijemu lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Općini 
Breza u 2025. godini;  
20. Odluka o odobravanju sredstava JP „Veterinarska stanica Breza“; 
21. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza. 
  
 
 

 
Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      

Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


